RESULTADO PRELIMINAR
LISTA DE CANDIDATURAS – FASE HABILITAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2024
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC:

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

O Município de Colorado-PR, através da SecretarIa de, no uso de suas atribuições legais,
com base na Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto
nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de
Ações Afirmativas e Acessibilidade), cujo objeto: DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO
DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À
CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022), TORNA PÚBLICO o Edital de Resultado da Etapa: Análise
documental dos proponentes, realizada pela Comissão de Avaliação e Seleção e a APEG
(operacionalização).

1. DA CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO:
Classificação CNPJ/CPF Projeto Pontuação Valor R$ Análise de Habilitação

1 12.650.672/00001-
21

ANIVERSÁRIO 70 ANOS
COLORADO

61  R$81.000 Habilitado sem
ressalvas.

2 17.558.611/0001-
52

Colorado Show da
Virada

61,5 R$115.000 Habilitado sem
ressalvas

2.  Contra a decisão da fase de seleção, caberá recurso destinado a Comissão de Seleção que deve
ser apresentado por meio de e-mail: cultura@colorado.pr.gov.br ou turismo@colorado.pr.gov.br
no prazo de 3 (três) DIAS, CONFORME INCISO III DO ART. 16 DO DECRETO 11.453/2023 a contar da
publicação do resultado, considerando-se para início da contagem o primeiro dia útil posterior à
publicação.

COMISSÃO (EMPRESA CONTRATADA - OPERACIONALIZAÇÃO – CNPJ: 43.661.399/0001-64):

A) Fernanda Jantsch Reis;
B)    Argeu Jantsch dos Reis;

Colorado-PR, 25 de novembro de 2024.

Eva Cordeiro das Neves

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023